国家卫生健康委医院管理研究所
国卫医研函 (⒛21)52号

关于召开 ⒛21年中国医院建筑与装备创新

发展大会 (HCDE)的通知 (第二轮 )

各有关单位 :

⒛21年是
“
十四五”

规划的开局之年。为贯彻落实
“
十四

五”
规划和健康中国战略对医院建设发展的新要求,交流研讨

医院基础建设、后勤管理和医疗器械管理的新模式、新方法、

新理念,助力医院高质量发展,我所定于2021年 4月 在浙江省

杭州市召开
“2021年 中国医院建筑与装各创新发展大会

(HCDE F,并与
“2021年中华医院信·息网络大会 (CHINC沪 同

期同地举办。现将有关事项通知如下:

一、大会主题

新阶段、新理念、新发展

二、组织机构

主办单位:国家卫生健康委医院管理研究所

承办单位:《 中国医院建筑与装各》杂志社

支持单位:浙江省卫生健康委员会、国家节能中心、中国

医药卫生文化协会、国家卫生健康委医疗卫生建设装各标准委

员会、中华医学会医学工程学分会、全国卫生产业企业管理协

会后勤管理发展分会、中国医疗保健国际交流促进会临床工程

与健康产业分会、中国建筑节能协会绿色医院专委会、浙江省

健康服务业促进会。

三、大会时间

⒛ 21年 4月 22日 -23日 报 到 注 册 (4月 23日 展 览 会 开 幕 ),

4月 24日 -25日 会议学术交流,4月 26日 上午参观医院。

四、大会内容

(一 )主 旨论坛

邀请国家卫生健康委及有关部委相关领导以及医院建设领

域权威专家担纲主讲,对我国医院基本建设新政策、规划设计

的新理念、医学装各配置新进展三大版块进行全面解读与阐述。

(二)分论坛主题

1.基建/后 勤版块

(1)医 院建设前期规划、招标及投资控制精准化管理论

坛。

(2)智 慧医院后勤管理论坛。

(3)新冠肺炎定点医院应急改造与管理论坛。

(4)医疗应急物资智慧化管理论坛。

(5)医疗废弃物智慧管理与设施建设论坛。

(6)医 院后勤节能降耗论坛。

2.建筑版块

(1)科技赋能——城市医院改扩建难点与突破论坛。

(2)新基建引领的医疗建筑设计新趋势论坛。

(3)医疗卫生建设装各新规范解读及实施要点论坛。

(4)医院室内空间升级与智能化场景改造论坛。

(5)积极应对老龄化战略下的适老化空间设计论坛。

(6)医 院项目EPC模式应用与探索论坛。

(7)医院建筑流程与院感防控措施论坛。

(8)医疗建筑数字化 (BIM)应用与发展论坛。

(9)医用气体工程设计与新技术应用论坛。

3.装各版块

(1)人工智能及物联网在医学装各的应用论坛。

(2)DRGs背景下的医用耗材精细化管理论坛。

(3)新形势下的医学装各管理论坛。

(4)医疗机构止血材料精细化管理论坛。

(三 )同期学术及专业活动

1.⒛21年 中国国际医疗建筑、装各及技术交流与展示。

2.2021年 中华医院信息网络大会暨中国医疗信息技术展览。

3.第五届中国医院建设匠心奖颁奖仪式。

4.《 中国医院建筑与装各》杂志第五届编委第二次会议。

5.《发热门诊建筑设计研究与案例分析》编撰会。

6.国家卫生健康委医院管理研究所医学工程研究基地工作

会议。

7.临床医学工程名词审定工作会议。

五、参会人员

(一 )国家卫生健康委相关领导;

(二 )各级卫生健康行政部门主管医院规划建设的负责人

及相关人员;

(三 )各级各类医疗卫生机构基建、后勤、招标采购工作

的负责人及其他工作人员;

(四 )各级各类医疗卫生机构医学工程、院感等相关部门

负责人及专业技术人员;

(五 )从事医院建设研究、专项工程技术等相关领域的科

研院所、高等院校等研究机构的负责人及技术人员;

(六 )医 院规划设计企业、工程建设企业、医疗装各企业、

后勤社会化企业、相关材料及设各制造企业等单位的负责人及

代表 ;

(七 )相 关投资、咨询及管理服务机构负责人。

六、报到时间及地点

(一)报到时间

4月 22日 9∶ 00-18∶ 00、 4月 23日 ⒎ 30-1⒏ 00、 4月 24日

7∶ 30-12:00。

(二)报到地 J点

杭州国际博览中心 (地址:浙江省杭州市萧山区钱江世纪

城 奔 竞 大 道 353号 ,电 话 :0571-82908888)。

七、会议相关费用

(一)收费标准

1800元 /人 (含会议资料费、工作午餐 ),交通费、住宿费、

早餐及晚餐费用自理。《中国医院建筑与装各》杂志编委享受

优惠价格 900元 /人。

(二)汇款信·息

开户银行:中 国建设银行北京宣武支行

单位名称:《 中国医院建筑与装各》杂志社

账    弋|: 1100 1019 5000 5300 0128

汇款请注明
“⒛21建筑大会+单位+姓名

”。

八、其他事项

(一)联系方式

1.参会报名 :

联 系 人:朱那新           ∷

联 系 戽L诉乡: 010-81138733、  15030683258

2.商务合作咨询:

联 系 人:刘广伟 于洪坤

耳走乡条戽L话 : 1352068a】 14、  13080701555

3.媒体合作咨询:

联 系 人:徐璐思

岛走乡焦闫L话 : 010-81138735、  15120033046
彡

(二 )邮箱及网站    Ⅱ ~

1

2 会 议 邮 箱 :chaeⅤ ip@126.∞ m

《中国医院建筑与装各》杂志社网站:

http://www∶ cnhae。 com

《中国医院建筑与装各》杂志官方微信公众号:

(三)疫情防控要求

请参会和观展人员严格遵照杭州市疫情防控各项工作要求。

国家卫 研究所

0
J

4
20